

Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу жоспары және Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу бағдарламасы негізінде
2022 - 2023 оқу жылына арналған ұйымдастырылған іс-әрекеттің перспективалық жоспары

Білім беру ұйымы (Балабақша / шағын орталық, мектепалды сыныбы)

Топ: сресек топ

Балалардың жасы: 4 жас.

Жоспардың құрылу кезеңі: қазан айы, 2022-2023 оқу жылы.

Айы	Ұйымдастырылған іс-әрекет	Ұйымдастырылған іс-әрекеттің міндеттері
Қазан	Дене шынықтыру	<ul style="list-style-type: none">- бағалардың қимыл әрекеттерін ұйымдастырудың түрлі нысандарында қимылдарды дұрыс орындау біліктері мен дағдыларын қалыптастыру;- дене қасиеттерін қалыптастыру: ептілік, қозғалыстарды үйлестіру, шыдамдылық, теңе-теңдікті сақтау, икемділік;- түрлі қимыл біліктері мен дағдылары арқылы тәрбиеленушілердің шығармашылық қабілеттерін дамыту;- жүру мен жүгіруде, секіру мен лақтыруда, қағып ағуда, еңбектеу мен орамелеуде негізгі қимыл түрлерін, жеке топпен дағдыларын және денсаулықты сақтау негіздерін жетілдіру;- дене шынықтыру жаттығуларын орындауда қызығушылықты, саламатты өмір салтын ұстануда

		<p>тәрбиелеу, - түрлі ұлттық қимылды ойындарды, жарыс сияқтындағы ойындарды өткізу.</p> <p>2) жүгіру. Қалыпты, аяқтың ұшымен, тізесі жоғары көтеріп, ұсақ және алшақ адыммен, сапта бір-біріден және жүшпен, түрлі бағытта, бытырап жүгіру. Жетекшінің ауысуымен, қарқынды жылдамдатып және ақырын жүгіру. Жай қарқында үздіксіз жүгіру; 50–60 метрге жүгіру; 5 метрден 3 рет жүгіру. Түрлі бағытта жүгіру, қиып алып жүгіру;</p> <p>3) секіру. Бір орында тұрып екі аяқпен секіру, алға ұмтыла секіру, бір орында тұрып оңға, солға бұрылып секіру, аяқты бірге, алшақ қойып, біреуін – алға, екіншісін – артқа қойып, бір орында тұрып секіру. Затты жанау арқылы орнынан жоғары секіру; бийіктігі 5–10 см 2–3 заттың үстінен кезектесе секіру; 20–25 см бийіктіктен секіру; бір орында тұрып, ұзындыққа 4–6 сызықтың үстінен секіру (сызықтардың арақашықтығы 40–50 см);</p>
	Сөйлеуді дамыту	<p>Сөздік қор.</p> <p>Бағалардың сөздік қорын адамдардың мамандықтарының атауларымен, заттардың бөліктерімен, заттардың сапалары мен қасиеттерін білдіретін зат есімдермен байыту. Келесі дағдыларды</p>

	<p>калыптастыру:</p> <ol style="list-style-type: none">1) тұрмыстық заттар және қоршаған орта заттарының қолданылу маңыздылығын түсіну дағдыларын қалыптастыру;2) сөздік қорын жапшылаушы мағыналы сөздермен байыту;3) заттарды және олардың тұрған орнын анықтау дағдыларын жетілдіру;4) ойындарды қолдану арқылы сөздерге қызығушылықты мен зейінін дамыту. Тілдің грамматикалық құрылымы. <p>Келесі дағдыларды жетілдіру:</p> <ol style="list-style-type: none">1) байланыстырып сөйлеу;2) жануарлар және олардың төлдерінің атауларын білдіретін сөздерді, сөздердің түрлі тәсілдермен жасалуын, зат есімдерді жекеше және көпше түрде қолдану;3) артүрлі тәсілдермен жана сөздер құру;4) сан есімдерді ретімен атауға, оларды зат есімдермен бірге қолдану;5) тілдің грамматикалық құрылымын қалыптастыруда ойындарды қолдану. Байланыстырып сөйлеу. <p>Әңгімеге қатысу және тілді түсіну, тыңдау біліктерін, көлемі шағын тапқыстарды жатқа айту, сурет бойынша заттар және ойыншықтар туралы әңгіме, үлгі бойынша әңгіме құрастыру. шағын әңгімелер мен ертегілерді айтып</p>
--	---

		<p>беруге үйрету дағдыларын қалыптастыру. Ұсынылған мазмұн бойынша сахналауды үйрету.</p>
<p>Көркем әдебиет</p>		<p>2) мәнерлеп оқу. Балаларды тақпақтар мен өлеңдерді түсініп, есте сақтауға, өлеңнің мазмұнына өз көзқарасын білдіруге үйрету.</p> <p>3) мазмұндау. Таныс ертегілердің мазмұнын айтуда мазмұнның жүйелілігін сақтауға, диалогтік сөйлеуге, кейіпкерлердің мінезін сипаттауға үйрету.</p>
<p>Қазақ тілі</p>		<p>Сөйлеуді дамыстық мәденіеті:</p> <p>1) қазақ тілінде айтылған сөздерді мұқият тыңдауды, сондай-ақ, осы сөздерді дұрыс айтуды және еске сақтауды; қазақ тілінің төл дабыстарын дұрыс айтуды үйрету;</p> <p>2) сөйлеу және артикуляциялық аппаратты, тыныс ағуды дамыту.</p> <p>Сөздік қоры:</p> <p>1) қорынаған ортада жиі қолданылатын тұрмыстық заттар, жемістер, көкөністер, құстар, табиғи құбылыстар туралы білімдерін кеңейту;</p> <p>2) заттардың сын-сипатын, санын, қимылын білдіретін сөздерді айтуды үйрету;</p> <p>3) таныс сөздерді өмірде күнделікті қолдануды үйрету.</p> <p>Сөйлеудің грамматикалық құрылымы:</p>

	<p>1) 2-3 сөздөн туратын жый сойлемдерди түсінүдү және сөз тіркестерин кұрауды үйрөтү;</p> <p>2) сойлеуде зат есімдин жөкөшө және көпшө түрүн жөкөшө бөлгүн калыптастыру.</p> <p>Байланыштыра сойлеу.</p> <p>Шактын шыгармаларды, өлөкшөрдү тыңлауды, түсінүдү және мөзмөүлдөуды үйрөтү.</p>
<p>Математика негиздери</p>	<p>Санды санау:</p> <p>1) 5 көлөмдө санау, заттарды үлгисі бойынша және аталган санды бойынша санау</p> <p>дагдысын калыптастыру. Санларды реті бойынша атауға және корыгтынды санды атауға, «Бардыгы кышпа?» сұрагына жауап берүгө үйрөтү. Биринин астына бірі 2 катарда орналаскан заттардын өкө тобун салыштыруды үйрөтү;</p> <p>2) текдик және тексиздик туралы ұгымдарды калыптастыру. Салыштырылыгтын топтар: бір көң, бір және өкө, өкө және үш және төрт, төрт және бес;</p> <p>3) текци көм тонка үстөмөлдөй отырып немесе арттык топтан бір затты алып тастай отырып, өкө тәсілмен орнатуга, «Канша өкө?», «Каншасы калды?» сұрактарына жауап берүгө үйрөтү;</p> <p>4) 5-кө дейин реттік санау дагдыларын дамыту, реттік санды</p>

		<p>есімдерді атау, «Неініні?», «Саны бойынша қайсысы?» сұрақтарына жауап беру дағдыларын дамыту;</p> <p>5) сандық топты белгілей отырып, 5-ке дейінгі сандармен таныстыру. Ертүрлі сезім мүшелерінің көмегімен санау дағдысын дамыту (көру, есту, иіс сезу). Тура және кері бағытта 5 көлемінде санағып жаттықтыру.</p> <p>Шама.</p> <p>Заттар шамасы бойынша ертүрлі болатындығы жайлы түсінік беру.</p> <p>Келесі дағдыларды қалыптастыру:</p> <p>1) ұзындығы және ені бойынша бірдей және екі түрлі заттарды салыстыру;</p> <p>2) биіктігі және жуандығы бойынша бірдей және екі түрлі заттарды салыстыру; 3) шаманы салыстыруда беттестіру және тұтастыру тәсілдерін қолдану.</p> <p>Табигаттағы маусымдық өзгерістер:</p> <p>күзгі, қысқы табиғатты, олардың қарапайым өзгерістерін бақылау дағдыларын дамыту;</p> <p>адамдардың күзгі, қысқы әрекеттеріне балалардың зейін аудару дағдыларын қалыптастыру.</p> <p>Қағаздан құрастыру.</p> <p>Қағаздан құрастыруды үйрету: қағазды тікбұрышты</p>
	Қоршаған ортамен таныстыру	
	Құрастыру	

		<p>парағын жартысынан бүктеп, бұрыштарды және қырларды біріктіру, дестальдің негізгі түріне жеткізуде. Қағаз парағын көлемді пішіндерге қайта келтіру, қағазды кесекке, орамдарға, ілмекке айналдыра білу дағдыларын бекіту.</p>
<p>Сурет салу</p>		<p>Сюжеттік сурет салу:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) қоршаған ортаның әсемдігіне, өнер туындыларына, тұрмыстық заттарға, қазак және баска халықтардың ойынышықтарына эмоционалды-эстетикалық талғам дағдыларын қалыптастыру. 2) қарапайым табиғат құбылыстарын, ертегі кейіпкерлерін бейнелеуге машықтандыру.
<p>Мүсіндеу</p>		<ol style="list-style-type: none"> 3) пропорцияларды сақтап, саусақ пен алақан қозғалыстарын пайдалана отырып екі бөліктен тұратын заттарды; 4) адамның пішінін; 5) заттарды толық пішіні алынғанға дейін немесе жайылған пішінінің жисктері иілгенге дейін сығымдау.
<p>Жапсыру</p>		<p>Сюжеттік жапсыру:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) барында күрделі заттарды, жануарлар пішінін бейнелеу, заттарды қағаз бетінде

	Музыка	<p>орналастыру дағдыларын қалыптастыру. Композицияны құрастыру кезінде зағтар мен нысандардың көлемі бойынша арақатынасын ескеру;</p> <p>2) дөңгелектерді және сонәкіша пішіндерді кино дағдыларын жетілдіру. Тар жолақтарды көлденеңінен кино, шаршыдағы бұрыштарды кинода бекіту.</p> <p>Музыка тыңдау.</p> <p>Келесі дағдыларды қалыптастыру:</p> <p>2) әуендерді немесе музыкалық шығармаларды орындау кезінде пьесаарды таңу және атау.</p> <p>Ән айту.</p> <p>Келесі дағдыларды қалыптастыру:</p> <p>2) дауыс пен есту қабілетін дамытуға арналған жаттығуларды қысқа әндер айту</p> <p>арқалы дағдыны жетілдіру, дауыстап және төмен дауыспен ән салу, қол қозғалысымен көрсету.</p> <p>Музыкалық-ырғақтық қимылдар.</p> <p>Келесі дағдыларды қалыптастыру:</p> <p>2) марш сипатын ырғақты жүріспен беру, музыканың қимылдық сипатын жеңіл, ырғақты жүгірумен беру.</p> <p>Билер.</p> <p>Әуеннің көңілді би сипатын қабылдауға үйрету, музыканың кіріспесін ажырату,</p>
--	--------	---

	<p>солан кейін қимылды бастау, музыканың сипатына сәйкес қимылдарды ауыстыру, би қимылдарын, билерді, ойындарды есте сақтау.</p> <p>Ойындар, хороволдар.</p> <p>Әннің мәтініне сәйкес ойын қимылдарымен сүйемелдеп отырып, әнді көңілі және емінен-еркін аңыстау, хор айтуды шеңбер бойымен жүргізу, музыкалық фразаларға сәйкес қимылдарды өзгерту; шапшаңдық пен икемділік таныту, пьесаның соңын белгілеу, халық ойындарының көңілді сипатын беру, дыбыстарды жөтәрлілігі бойынша ажырату, үлкен шеңберге және шаңырап тұру.</p> <p>Балалардың музыкалық аспаптарында ойыну.</p> <p>Келесі дәрістерді қалыптастыру:</p> <p>1) фортепиано сүйемелдеуіндегі балалар музыкалық аспаптарында ересектердің орындауындағы би әуенін тыңдау;</p>
--	--